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tnen det har maaskee ogsaa-derved taget noget
Hensyn til det svævende Spørgsmaal døm Au-

bringelsen af Dampfærger mellem Nyborg og
Kors-sor, som, hvis det blev afgjort-i den Net-

ning, at en saadan Dampfærge-skulde anvendes,
let kunde betinge andre Planer -.sor en Lan-

dingsbro end den, der nu er tilstede. » Min-

dretallet har derimod troet, at det, at Brer

kommer istand, er af saa stor Interesse for
Samfærdselen i det Hele mellem Sjælland og

de andre Dele af.Landet, at det ikke.vilde

lønne sig at tage de Heiishti,»sotn af mig nys
ere fremhævede Da dog Summen- vil komme
til at hvile paa Statskassen, mener det, at det

vil være mindre svæsentligt,- otnsstnan, lader den

hvile derpaa paa den eneiseller den anden

Maade, og» da
»

det- maa erkjendes at væresas
Vigtighed for Commuuicationen, de Neisendes
Beqvemmelighed, Godsets Besordring osv., at

denne Landingsbro bliver anlagt, bør man be-

vilge den Sum, som dertil er fordret, og hvor-
til man har undersøgt Overslagene, som man

har fundet passende. —- Forslaget under Nr.

79 vedrører en Sum til Aalborg Communej
men det maa erkjendes, at der ikke, saaledes
som dette Forslag foreligger fra Negjeringens
Side, kan være Tale om at bevilge det. Aal-

borg Commune har havt en Overskridelse af
den Sum, som var anslaaet til Brer over

Liimfjordeu, men denne Overskridelse har dog
ikke været saa overmaade stor, og den er til-

deels foranlediget ved Rentetab og slige Om-

stændigheder, som man forud maatte kunne

vente. Det kan selvsølgelig ikke paa« nogen
Maade paahvile Staten at dække denne Over-

stridelse, og det saameget mindre, som Aalborg
Commune har erhvervet sig et Aetiv derfor,
nemlig denne Bro, «som der er gode Udsigter
til i Tiden vil blive den meget værdifuldt.
Naar man nøie undersøger, hvor-i denne Over-

slridelse af 25,000 Rd. bestaaer, viser det sig
tilmed, at deri er indbefattet Afdrag paa et

tidligere Laan, hvorved man altsaa harl sor-
mindsket sin Gjæld, men dette kan paa ingen
Maade betragtes som en Overstridelse. Af
disse Grunde har dersor Udvalget ingen Tvivl
næret om, at man ikke kan gaae ind paa
at skænkeAalborg Conunune denne Sum, hvor-
imod Udvalget har fundet, at der i de Om-

stændigheder, som- have foranlediget dette Ar-

beides Forsinkelse og Mislhkkelsen »af enkelte

mindre Dele deraf, er Grund for Staten til
at visenogenJmødekommen, thi det har. navn-

lig vceretsKrigsbegivenhederne, der have foran-
lediget, at dette Arbeide ikke har kunnet fort-«
sættes saa rask«som man havde tænkt«sig, og at

de Leverancer«, hvorom man havde aecorderet,
ikke kunde præsteres« Derved har Communen
lidt Tab, og dette har Udvalget fundet kunde
motivere en saadan Jmodekommen sra Sta-

tens Side, at man bevilgede Aalborg Com-

mune, saafremt den ønsker,det, et Laan »«af—« den

omtalte Størrelse, som altsaa maa være at

forrente-og afdrage paa. samme Vilkaar som
det Laan, der allerede er hdetComtnuen. Det

er dette Forslag, man har forenet sig-om at

indstille til det høie Thing. — Hvad endelig
angaaer-Forslaget under Nr.:Bl, som er stillet
af Jndenrigsministeren og tiltraadt af Udval-

get, da-gaaer det kun ud paa atudbetale Mest-
beløbet af-et Laan paa 4,000 Rd» som er be-

vilget ved Finantsloven for 1860761 til An-

læg af en Landingsbro ved Lynæs. Heraf ere

imidlertid kun-1,500Rd. komne tilUdbetaling,
fordi man dengang ikke ønskede at fortsætte Ar-
beidet videre; men nu skulde Restsnmmen ud-

betales under dessamme Vilkaar, som tidligere
ere-tænkte, da kde Fiskere, hvorom her er Tale,
nu ønske at suldfore denne Havn.« Herimod
har Udvalget ikke fundet, at der kunde reises
nogen Indsigelse, og derfor indstiller- det, at

denne Sum bevilges. ,

Kühnel: Det gaaer mig som det ærede

Medlem sor Aarhuus Amts 2den Valgkreds
(Mørt), at jeg føler det Vanskelige og det

Mislige i atvære ene om at stille etÆndrings-
forslag, som gaaer ud paa at forhøie den af
Regjeringen til en vis Udgift forlangte Sum.

Jeg har imidlertid anseet det for min Pligt
at lade Ændringsforslaget komme frem, og

altsaa ogsaa paataget mig det mindre behage-
lige Hverv at forsvare det imod eu af den

anførte Grund maaskee af Flere- forudsat-tet
Mening om det. Jeg beder det høie Thing
med Taalmodighed og Velvillie at høre de faa
Ord, jeg i denne Anledning kan have at an-

føre Med Hensyn til den af det ærede Med-


